ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Bình Định, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Kế hoạch triển khai “Tháng hành động

vì an toàn thực phẩm” năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền đị  ph  n  n    19/02/2025;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 củ  B n Bí th  về “Tăn

c ờng bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới”;

Căn cứ Chỉ thị số 34/CT-TTg ngày 11/12/2014 của Thủ t ớng Chính phủ về

việc tiếp tục đẩy mạnh công tác bảo đảm an toàn thực phẩm và phòng chống ngộ

độc thực phẩm trong tình hình mới; Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ

t ớng Chính phủ về tiếp tục tăn  c ờng trách nhiệm quản lý nh  n ớc về an toàn

thực phẩm trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 29/03/2023 về việc thực hiện Chỉ thị

số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 củ  B n Bí th  Trun    n  Đảng về tăn  c ờng bảo

đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Kế hoạch số 337/KH-BCĐTƯATTP n    21/3/2025 của Ban Chỉ

đạo Liên n  nh Trun    n  về an toàn thực phẩm về việc triển kh i “Thán  h nh

động vì an toàn thực phẩm” năm 2025;

 Theo đề nghị của Sở Y tế (C  qu n th ờng trực Ban Chỉ đạo Liên ngành

tỉnh Bình Định về an toàn thực phẩm) tại Tờ trình số 64/TTr-SYT ngày 31/3/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai “Tháng

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định.

 Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Sở Công Thương, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành

phố tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch ban hành tại Điều 1 theo đúng mục tiêu,

yêu cầu đề ra và đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Công

Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Khoa học và Công nghệ,

2

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố; các thành viên Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh Bình Định về an toàn

thực phẩm và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT. BCĐLNTW về ATTP-Bộ Y tế (b/cáo);

- Cục ATTP (Bộ Y tế) (b/cáo);

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ngành, hội đoàn thể liên quan;

- Báo Bình Định; Đài PTTH Bình Định;

- Lãnh đạo, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T15:59:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-03T07:22:03+0700

		2025-04-03T09:44:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:11:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:11:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:11:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T14:12:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!